Протокол № 3
об итогах торгов в форме открытого аукциона
по продаже муниципального имущества

г. Енисейск

                                      «07» марта 2025 г.
Организатор аукциона: Муниципальное казенное учреждение «Центр имущественных отношений Енисейского района».

Почтовый адрес: 663180, Российская Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, ул. Петровского, 13.

Основание проведения аукциона: постановление администрации  Енисейского района от 30 января 2025 г. № 87-п «Об условиях приватизации муниципального имущества Енисейского района».

  Дата, время подведения итогов аукциона: 07 марта 2025 года, на электронной торговой площадке ООО «РТС-тендер» https://i.rts-tender.ru.
Распоряжением администрации Енисейского района № 517-р от 26 ноября 2024  года определен состав комиссии по приватизации муниципального имущества Енисейского района.

Присутствовали:

Председатель комиссии – Пуса Татьяна Александровна
Члены конкурсной комиссии:

Дьяченко Любовь Викторовна
Донскова Наталья Валерьевна

Яричина Инна Иосифовна

Пиль Марина Александровна

Елистратова Екатерина Николаевна

Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич

Повестка заседания: подведение итогах торгов в форме открытого аукциона
по продаже муниципального имущества:

Предмет аукциона:
	Номер лота / Наименование лота
	Начальная цена за лот
	Статус лота

	Лот № 1 - нежилое помещение, местонахождение: Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, № 17А, пом.3, площадь 331,1 кв.м.,  кадастровый номер 24:47:0000000:3649
- земельный участок, местонахождение: Российская Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, ул.Громовой, площадь 1098 кв.м., кадастровый номер 24:47:0010244:447
	4 701 600,00
	Состоялся

Осуществление контроля:

Порядок осуществления контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении приватизированных объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем утвержден постановлением администрации Енисейского района Красноярского края от 16.07.2021 № 634-п.

Эксплуатационные обязательства:

Использовать имущество, для оказания услуг по производству, передаче тепловой энергии и технологическому присоединению потребителей к системам теплоснабжения.

Сохранить назначение имущества, как используемого для обеспечения тепловой энергии объектов жилищного фонда и социальной сферы.

Оказывать услуги теплоснабжения по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих услуг.

Сохранять эксплуатационные обязательства в отношении имущества, подлежащего продаже, в случае перехода права собственности на такие объекты к другому лицу.

Соблюдать эксплуатационные обязательства в части максимального периода прекращения или приостановления предоставления потребителям товаров, услуг и допустимый объем не предоставления соответствующих товаров, услуг.

Максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам не более 24 часов суммарно в течение одного месяца и не более 16 часов единовременно, при условии сохранения температуры воздуха в жилом помещении от 12 до 18 градусов (нормативной) или не более 8 часов единовременно, если температура в жилом помещении составляет от 10 до 12 градусов, и не более 4 часов единовременно при температуре воздуха в жилых помещениях от 8 до 10 градусов. Допустимый объем непредоставления услуги составляет 0,84 Гкал/час.

Ограничения:

Срок исполнения инвестиционных обязательств 31.12.2026г.

Объекты переданы в пользование ООО «Енисейтеплоком» по договору аренды № 28 от 23.08.2024г.;

Обязанность использовать приобретенное муниципальное имущество по прямому назначению.

Экономическое обоснование условий аукциона

 В силу прямого указания федерального законодательства:

- статья 30.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

- Инвестиционная программа «По модернизации объектов теплоснабжения города Енисейска Красноярского края по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул . У.Громовой, № 17 «А» на 2025-2026 гг, утвержденная директором ООО «Енисейтеплоком» В.А. Погодаевым.

Контроль за исполнением условий инвестиционных обязательств

Контроль за исполнением условий инвестиционных обязательств в отношении источников тепловой энергии, тепловых сетей и отдельных объектов таких систем осуществляется в соответствии с установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере теплоснабжения порядком осуществления контроля за реализацией инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения.

Инвестиционные обязательства и (или) эксплуатационные обязательства в отношении указанного имущества сохраняются в случае перехода права собственности на него к другому лицу.

Контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств

Контроль за исполнением условий эксплуатационных обязательств осуществляется в соответствии с Постановлением администрации Енисейского района 634-п от 16.07.2021 года.

Порядок осуществления контроля за выполнением победителем

аукциона условий аукциона и порядок подтверждения выполнения

победителем аукциона условий аукциона

  1. Передача имущества победителю аукциона и оформление права собственности на него осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

  2. В соответствии с пунктом 9 статьи 30.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», государственная регистрация ограничений (обременений) права собственности на указанное в пункте 1 настоящей статьи имущество в виде инвестиционных обязательств и эксплуатационных обязательств осуществляется одновременно с государственной регистрацией права собственности на данное имущество.

3. В соответствии с пунктом 12 статьи 30.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»  в случае существенного нарушения инвестиционного обязательства и (или) эксплуатационного обязательства собственником и (или) законным владельцем указанного в пункте 1 настоящей статьи имущества орган государственной власти Российской Федерации, орган государственной власти субъектов Российской Федерации или орган местного самоуправления вправе обратиться в суд с иском об изъятии посредством выкупа имущества, которое указано в пункте 1 настоящей статьи и стоимость которого определяется по результатам проведения оценки такого имущества в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», за вычетом убытков, причиненных потребителям вследствие существенного нарушения инвестиционного обязательства и (или) эксплуатационного обязательства.

4. Право собственности на приватизируемое недвижимое имущество переходит к покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на такое имущество. Основанием государственной регистрации такого имущества является договор купли-продажи недвижимого имущества, а также передаточный акт или акт приема-передачи имущества. Расходы на оплату услуг регистратора возлагаются на покупателя.

5. Условия аукциона не подлежат изменению.

Извещение о проведении аукциона  в электронной форме и документация по проведению аукциона в электронной форме размещены  на официальном сайте  по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на электронной площадке i.rts-tender.ru процедура №  22000054220000000081.

Перечень зарегистрированных заявок по лоту №1
	Номер лота / Наименование лота
	Начальная цена за лот
	Наименование участника
	ИНН/
КПП
	Почтовый адрес

	Лот № 1 - нежилое помещение, местонахождение: Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, № 17А, пом.3, площадь 331,1 кв.м.,  кадастровый номер 24:47:0000000:3649

- земельный участок, местонахождение: Российская Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, ул.Громовой, площадь 1098 кв.м., кадастровый номер 24:47:0010244:447
	4 701 600,00 руб.
	ООО «Енисейтеплоком»"
	451693/
610131
	663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино,                ул. Обручева,
стр. 2.

По результатам рассмотрения  заявок  на участие в аукционе в электронной форме приняты следующие решения:

Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот
	Дата и время поступления заявки

	Лот №1:- нежилое помещение, местонахождение: Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, № 17А, пом.3, площадь 331,1 кв.м.,  кадастровый номер 24:47:0000000:3649

- земельный участок, местонахождение: Российская Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, ул.Громовой, площадь 1098 кв.м., кадастровый номер 24:47:0010244:447
	ООО «Енисейтеплоком»
	451693/610131
	13.02.2025 05:49:02

По лоту № 1, признать претендента ООО «Енисейтеплоком» единственным участником аукциона, дата поступления заявки 13.02.2025 05:49:02 (время московское). Почтовый адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино,                ул. Обручева, стр. 2.

Аукцион по лоту № 1 признать состоявшимся, (п. 3 ст. 18 Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"), заключить договор с единственным участником ООО «Енисейтеплоком»  на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией, размер начальной цены продажи муниципального имущества – 4 701 600,00  рублей (четыре миллиона семьсот одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек).
	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Итоговая цена
	Местонахождение
	Дата и время поступления заявки

	Лот № 1 - нежилое помещение, местонахождение: Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, № 17А, пом.3, площадь 331,1 кв.м.,  кадастровый номер 24:47:0000000:3649

- земельный участок, местонахождение: Российская Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, ул.Громовой, площадь 1098 кв.м., кадастровый номер 24:47:0010244:447
	ООО «Енисейтеплоком»
	4 701 600,00

руб.
	663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино,                ул. Обручева,

стр. 2.
	13.02.2025 05:49:02